6. Cur enim sibi putant indifferenter obtemperandum esse praecepto, ubi legunt in ciuitatem de ciuitate esse fugiendum;<sup>12</sup> 20 et mercenarium non exhorrent, qui uidet lupum uenientem et fugit, quoniam non est ei cura de ouibus?<sup>18</sup> Cur non istas duas dominicas uerasque sententias, unam scilicet ubi fuga sinitur aut iubetur, alteram ubi arguitur atque culpatur, sic intelligere student, ut inter se reperiantur non esse contrariae, sicut non 25 sunt? Et hoc quomodo reperitur, nisi attendatur quod iam superius disputauimus, tunc de locis, in quibus sumus, premente persecutione fugiendum esse Christi ministris, quando ibi aut plebs Christi non fuerit, cui ministretur, aut potest impleri per

5 quae *om. edd.* curanda est] curandae *edd.* 11 quidam] CEG *edd.*, quidem ABDFLMST et a 17 docti] BCDFGLMST *edd.*, et *Ep.*, *om.* E 2 uicti] BCDEFGLMST *edd.* et *Ep.* 20 praecepto.... esse *om.* E de ciuitate in ciuitatem BMST *edd.*, in ciuitatem legunt de ciuitate CF, in ciuitatem legunt esse D (*Ep.*: in ciuitatem de ciuitate *mfra*<sup>2</sup>, de ciu. in ciuitate *k*, de c. in ciuitatem *pz Goldbacher*) 27 hunc A 28 ibi aut] BCDFLMST *edd.* et *Ep.* *Goldbacher*, aut *omit.* A et *Weiskotten* 29 aut] + etiam fuerit *edd.* implere A et *maf* et *Weiskotten*.

alios necessarium ministerium, quibus eadem non est causa fugiendi: sicut in sporta submissus, quod supra memorauit,<sup>14</sup> fugit Apostolus, cum a persecutore ipse proprie quaeretur, aliis utique necessitatem similem non habentibus, a quibus illic ministerium absit ut desereretur ecclesia; sicut fugit sanctus Athanasius<sup>15</sup> Alexandrinus episcopus, cum eum specialiter adprehendere Constantius<sup>16</sup> cuperet Imperator, nequaquam a ceteris ministris deserta plebe Catholica, quae in Alexandria commanebat. Cum autem plebs manet, et ministri fugiunt ministeriumque subtrahitur, quid erit nisi mercenariorum illa fuga damnabilis, quibus non est cura de ouibus? Veniet enim lupus, non homo, sed diabolus; qui plerumque fideles apostatas esse persuasit, quibus quotidianum ministerium dominici Corporis defuit; et peribit infirmus in tua non scientia, sed ignorantia, frater, propter quem Christus mortuus est.<sup>17</sup>

7. Quod autem ad eos adtinet, qui in hac re non falluntur errore, sed formidine superantur, quare non potius contra suum timorem Domino miserante atque adiuuante fortiter dimicant, ne mala sine comparatione grauiora, quae multo amplius sunt tremenda, contingant? Fit hoc ubi caritas Dei flagrat, non mundi cupiditas sumat. Caritas enim dicit: *Quis infirmatur, et ego non infirmor? Quis scandalizatur, et ego non uror?*<sup>18</sup> Sed caritas ex Deo est. Oremus ergo ut ab illo defur, a quo iubetur.<sup>19</sup> Et per hanc magis timeamus, ne oues Christi spiritalis nequitiae gladio in corde, quam ne ferro in corpore trucidentur, ubi quodocumque quocumque mortis genere morituri sunt. Magis timeamus, ne sensu interiori corrupto, pereat castitas fidei, quam ne feminae uiolenter constuprentur in carne; quia uiolentia non uiolatur pudicitia, si mente seruatur: quoniam nec in carne uiolatur, quando uoluntas patientis sua turpiter carne non utitur, sed sine consensione tolerat quod alius operatur.<sup>20</sup> Magis timeamus ne